ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 декабря  2021 года № 1009-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения об агентстве по туризму
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 318-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской
деятельности в Российской Федерации» и статью 7 Федерального закона
«О развитии сельского хозяйства», Федеральным законом
от 20 апреля 2021 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» в части
правового регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидов-
переводчиков и инструкторов-проводников», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения об агентстве по туризму Иркутской
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 413/192-пп, следующие изменения:

1) подпункт 2 после слов «социального туризма,» дополнить словами
«сельского туризма,»;

2) подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации профессионального образования,

дополнительного образования и профессионального обучения в сфере
туризма;»;

3) пункт 24 признать утратившим силу;
4) в пункте 25 слова «ЦЭЗ БПТ» заменить словами «центральной

экологической зоне Байкальской природной территории в Иркутской области
(далее -  ЦЭЗ БПТ)»;

5) дополнить подпунктами 32-34 следующего содержания:
«32) создание аттестационной комиссии для аттестации экскурсоводов

(гидов) и гидов-переводчиков, внесение сведений об экскурсоводах (о гидах)
и о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр экскурсоводов (гидов)
и гидов-переводчиков;

33) утверждение формы нагрудной идентификационной карточки
экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

2

34) организация и осуществление регионального государственного
контроля (надзора) за деятельностью организаций, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим, которые оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-
переводчиков и (или) инструкторов-проводников.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, за
исключением подпунктов 2-5 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 2-5 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу
с 1 июля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru